
 

 

寄 贈 申 込 書 

令和  年  月  日 

(あて先)大阪市立中央図書館長 

 

名前                   

  

以下は図書館より連絡が必要な場合のみご記入ください 

 

住所                   

 

連絡先                  

＊個人情報は目的外には使用いたしません 

 

下記資料を寄贈いたします。寄贈資料の取り扱いについては、図書館に一任します。 

 

記 

 

資料名および数量 

『                        』他 計   冊 

 

                                             

図書館記入欄 

受付フロア   階  受付者     

 

                 キリトリ                     

 

寄贈申込資料の取り扱いについて 

 

大阪市立図書館 

 

 この度は資料をご寄贈いただきありがとうございました。図書館に受け入れを決定した

資料は広く市民の利用に供してまいりたいと存じます。 

 なお、既に所蔵している等により図書館で受け入れることができなかった資料につきま

しては、市民あるいは公的な団体に営利目的に使用できない等の条件を付して無償で譲渡

させていただく場合や廃棄処分とさせていただく場合があります。 

 これらの点をご理解いただき、当館に一任させていただくことをご了承くださいますよ

うお願い申し上げます。 



 

 

特に印象的な本 

『                   』          著 

 

その本にまつわる思い出、感想、コメント等 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

 

上記コメントは大阪市立図書館ホームページにて「私の一冊」として紹介する場合があります。 

紹介を希望されない場合は、以下の「希望しない」欄にチェックをしてください。 

差し支えない方は、「私の一冊」欄で紹介する年代へのご協力をお願いします。なお、必須ではありません

ので、ご協力いただける範囲で結構です。 

 

     □ 「私の一冊」として紹介されることを希望しない 

     □ 「私の一冊」として紹介されてもよい 

      →年代 ～9歳 10歳代 20歳代 30 歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上  

 


